
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 

   

Décision n° 7336 du 3 juin 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme 

NOR : INTJ2115905S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes, 
commandant du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 14442 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032348S), 

Décide : 

Article 1er  

L'adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er juillet 2021 : 

Labaune Michel NIGEND : 169 297 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er juillet 2021 : 

Matarin Christophe NIGEND : 159 984 
Arsac Francis NIGEND : 151 035 
Maria Cédric NIGEND : 187 567 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er juillet 2021 : 

Philibert Sébastien NIGEND : 220 622 
Lemarchand Jérémy NIGEND : 248 752 
Motton Yoann NIGEND : 324 194 
Lottin Joaquim NIGEND : 308 263 
Beaudoing Sylvain NIGEND : 216 976 
Néel Alexandre NIGEND : 227 574 
Chadeyron Rémy NIGEND : 233 451 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juillet 2021 : 

Diot Stéphen NIGEND : 379 217 
Bayo Mélanie NIGEND : 324 021 
Gournay Clémence NIGEND : 366 748 
Soury Nicolas NIGEND : 335 511 
Mastrosimone Nicolas NIGEND : 378 959 
Combet Jorys NIGEND : 368 290 



Courjaud Rémy NIGEND : 374 977 
Rafesthain Delphine NIGEND : 343 499 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 3 juin 2021. 

 

Le général, 
commandant adjoint de la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale du Puy-de-Dôme, 
E. Marchal 

 


